
PROTOKÓŁ NR 14/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu   18  stycznia  2016 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący  RG, 
Mieczysław Drożdżyński -  Wójt Gminy Wijewo, 
Maria Nowicka – Pracownik UG, 
Dariusz Kałużny – przedstawiciel Firmy NUWARRO  
 
Porządek posiedzenia: 
 
    1. Otwarcie.   
    2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
         1/   Przyjęcia planu pracy Rady Gminy, 
         2/  Przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy, 
         3/  przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wijewo”, 
         4/  nadania odznaczenia „Za Zasługi dla Gminy Wijewo”, 
         5/  nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Zaborówiec, 
         6/  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas  
              pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wijewo  
              oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia  spełnienia tych  
               kryteriów. 
    3.  Sprawy bieżące 
    4.  Zapytania i wolne wnioski. 
    5.  Zakończenie. 
 

Ad. pkt.  1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała -   
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, sołtysów 
oraz gości. Przedstawił proponowany porządek obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – przedstawił treść wniosku jaki wpłynął  od 
Wójta do rady w sprawie odwołania skarbnika Gminy Wijewo. Poprosił o włączenie tego wniosku do 
porządku obrad. 
Zebrani opowiedzieli się za poszerzeniem  porządku obrad o złożony wniosek. 
 

Ad. pkt. 2 
1/ Przewodniczący obrad zaproponował aby w pierwszej kolejności omówić plan gospodarki 
niskoemisyjnej, ze względu na obecność Pana Kałużnego, który plan ten opracował.                   
Pan Dariusz Kałużny – dzisiejszy dzień jest podsumowaniem wielomiesięcznej współpracy 
w zakresie opracowania gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Wijewo. Dokument ten ma charakter 
strategicznych podobnie jak plan zagospodarowania czy strategia rozwoju gminy. Zawiera bazę 
danych, którą można wykorzystać na rzecz rozwoju gminy. Po zaopiniowaniu  przez koordynatora, 
zespół roboczy i Wójta plan został przekazany do zaopiniowania przez Regionalna Dyrekcje 
Ochrony Środowiska i PWEIS (sanepid). Plan ten został opracowany na podstawie ankiet  
wypełnionych przez reprezentatywna grupę mieszkańców gminy. Celem ankiety było zebranie 
danych na temat ilości i rodzaju używanego paliwa, które wytwarzają energię oraz jaki maja wpływ 
na emisję  do  środowiska i co można z tym zrobić. Ważnym elementem była również możliwość 
zastosowania energii odnawialnej. Uważam, że dużo można zrobić na obiektach publicznych 
(szkoły, domy kultury) gdzie można dokonać procesu termoizolacji poprzez wymianę źródeł  emisji - 
wymiana kotłowni. Ważnym elementem jest również zmiana sposobu poruszania się przez większe 
korzystanie z traktów pieszo rowerowych. 



Realizacja planu gospodarki niskoemisyjnej uzależniona jest od Państwa decyzji oraz zrozumienia 
i edukacji mieszkańców gminy. Opracowany plan obejmuje lata do 2020 roku, nie przeszkadza to 
aby w trakcie zmiany sytuacji i uwarunkowań można go w każdej chwili zaktualizować.                                             

Mówiąc o niskiej emisji myślimy nie tylko o emisji z niskich kominów ale również o pojazdach 
przejeżdżających przez gminę oraz wielu innych rzeczach. Dokument posiada dwie części na które 
składa się samorząd i społeczeństwo. Plan ten powinien wspierać rozwój gminy mając na uwadze 
utrzymanie odpowiednich wskaźników emisji co wymaga ciągłego monitorowania tematu. Głównymi 
źródłami jakie wymaga zmniejszenia ze względu  na emisje to węgiel kamienny i energia 
elektryczna które stanowią 95 % źródła emisji. Wymiana kotłowni lub ich usprawnienie to 
oszczędności rzędu 20 %. Źródłem zastępczym pozyskiwania energii może być instalacja 
fotowoltaiczna, którą montuje się na dachu. Instalacja taka o mocy 4 Vat zapewniająca energie dla 
domu jednorodzinnego. Ważna jest współpraca i wspieranie inicjatyw indywidualnych mieszkańców 
oraz własny przykład samorządu. Plan jest to - otwarty katalog wspierający działania na najbliższe 
lata oraz przepustka do uzyskania dofinansowania na realizowane przedsięwzięcia. 

Radna Pani Barbara Górna–Szulc – aby zachęcić do instalowania źródeł alternatywnych 
dofinansowanie musi wynosić 50 %. Czy Pana firma będzie pomagała w realizacji takich wniosków. 

Pan Dariusz Kałużny – pomoc z naszej strony jest możliwa. Samorządy mogą ustalić dopłaty do 
różnych zadań, wszystko zależy od możliwości finansowych. Głównym zadaniem jest dobro 
mieszkańców dlatego poprzez edukację należy wskazać możliwości pozyskania informacji i źródeł 
dofinansowania lub podmiotów którymi można współpracować w realizacji zadania. Jaką formę 
współpracy przyjmie gmina zależy od Was samych. 

Radna Pani Barbara Górna-Szulc – uważam, że mieszkańcy powinni być wyedukowani i otrzymać 
korzystną ofertę, zachęcającą do przystąpienia do realizacji planu w sowich gospodarstwach,. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – przedstawiony plan określa nam główne kierunki działania. Jak 
i gdzie pozyskiwać środki na jego realizacje zależy od nas samych.  

Pan Dariusz – jeśli będzie taka potrzeba mogę uczestniczyć w realizacji przedsięwzięcia lub 
przeprowadzić edukację społeczeństwa. Konieczne jest jednak określenie konkretnego kierunku 
działania i sprawdzenie możliwości jego realizacji. 

Radny Pan Radosław Zamiatała – jesteśmy zainteresowani pozyskaniem pieniędzy na 
termoizolację. Wkład gminy ma być na poziomie 15 % co jest bardzo korzystne. Kiedy będzie 
możliwość pozyskania takich pieniędzy. 

Pan Dariusz – do modernizacji obiektów publicznych wymagane są audyty ekonomiczne, które 
pochłoną pewną kwotę dlatego należy rozważyć wszystkie możliwości i podjąć stosowną decyzję. 
Nabór wniosków  został już ogłoszony dokumenty należy złożyć do 30 marca 2016 r. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – należy zdać sobie sprawę z kosztów. Gmina zapewnia 15 % kwoty, 
jest to niewiele ale trzeba ta kwotę zabezpieczyć w budżecie.  

Wójt – nad wnioskiem o dofinansowanie pracuje Pan Józefczak, szczegółowe opracowania zostaną 
zlecone. 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy plan gospodarki niskoemisyjnej jest przyjmowany tylko przez 
radę.  

Pan Leszek Józefczak – plan musi być zatwierdzony również, przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, gdzie mamy wstępną akceptację. Konkurencja wniosków będzie duża. 
Duży wpływ na ocenę wniosku będzie miał wynik audytu. Decydującym będzie procent redukcji 
emisji, który powinien wynieść minimum 25 %.  

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – razem z audytami poszczególnych obiektów będą wstępne 
wyceny. Planujemy objęcie zadaniem 3 obiekty oświatowe. Nie może to jednak przekraczać 
wartości 1 mln. Euro.  Będziemy na bieżąco informować o wszystkich konkursach ogłaszanych na 
dofinansowanie gospodarki niskoemisyjnej. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                          
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Po wyczerpaniu tematu przewodniczący obrad zarządził 10 min przerwy. 



2/ projekt uchwały w sprawie plan pracy Rady Gminy na 2016 rok przedstawił Przewodniczący Pan 
Stanisław Kasperski. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                         
Projekt stanowi załącznik Nr 5 

3/ projekt uchwały w sprawie plan pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2016 rok przedstawił 
Przewodniczący rady Pan Stanisław Kasperski.                                                                                                                                          
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                         
Projekt stanowi załącznik Nr 6 

4/ projekt uchwały w sprawie nadania odznaczenia „Za Zasługi dla Gminy Wijewo”, przedstawił 
Przewodniczący Rady Gminy  zapoznał zebranych z treścią wniosku jaki złożyły organizacje 
społeczne  z miejscowości Brenno. Poinformował, że odznaczenie ma zostać wręczone na 
obchodach rocznicy Powstania Wielkopolskiego w dniu 16 lutego 2016 r. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                         
Projekt stanowi załącznik Nr 7 

5/  projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Zaborówiec, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – wniosek ten był przedstawiony na posiedzeniu 
komisji. Po konsultacji z Rada Sołecką postanowiono o nadaniu nazwy wskazanej przez 
wnioskodawcą. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                         
Projekt stanowi załącznik Nr 8 

6/  ustalenia kryteriów wraz z liczba punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych  
     szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wijewo oraz określenia  
     dokumentów niezbędnych do potwierdzenia  spełnienia tych kryteriów, 
Kierownik Ref. Organizacyjnego UG Pani Maria Nowicka wyjaśniła, że ustawa o rekrutacji 
obowiązuje od 01.04.2014 r. W pierwszych 2 latach uprawnienia do rekrutacji posiadał dyrektor 
placówki oświatowej. Od tego roku kryteria takie powinna określić Rada Gminy. Kryteria przyjęcia 
do szkoły podstawowej i gimnazjum dotyczą dzieci z poza terenu obejmującego okręg szkolny. 
Radna Pani Dorota Rajman – wprowadzenie kryteriów spowoduje, że dotychczas byli przyjmowani 
wszyscy a teraz szkoła może odmówić przyjęcia, 
Pani Maria Nowicka – weryfikacji według ustalonych kryteriów będą  podlegały dzieci z poza 
ustalonego obwodu szkolnego. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag.                                                                         
Projekt stanowi załącznik Nr 9 

Przewodniczący  Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 18 pkt 2 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym - do wyłącznej właściwości rady należy na wniosek Wójta Gminy powoływanie 
i odwoływanie Skarbnika. W związku ze złożonym wnioskiem przez Wójta o odwołanie Skarbnika 
Pana Krzysztofa Słomianego, wprowadzam taki punkt do porządku obrad na najbliższa sesję. 
Kolejny punkt, który należy wprowadzić do porządku obrad sesji tj. powołanie skarbnika ponieważ 
gmina nie może funkcjonować bez skarbnika. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie jest to dla mnie łatwy temat. Taki stan zatrudnie4nia 
zastałem obejmując funkcję Wójta. Myślę, że moją decyzję podziela więcej osób. Współpraca nie 
należy do łatwych a wyobrażałem sobie ja inaczej. Kilka nie najlepszych decyzji pomógł mi podjąć. 
Państwo tez mieli kilka uwag do samego budżetu za co jestem wdzięczny. Nie została zachowana 
przez skarbnika wyłączność Wójta na kontakty z mediami. Chcielibyśmy zachować ciągłość 
stanowiska dlatego poprosił o przegłosowanie tej uchwały. Poprosił również o przyjęcie uchwały 
w sprawie powołanie na stanowisko skarbnika Pani Elżbiety Molickiej. Myślę, że dotychczasowa 
współpraca z Państwem nie budziła zastrzeżeń i zostanie przyjęta z radością. Pan Skarbnik nie 
został powiadomiony ponieważ miałem obawy przed wykonaniem pewnych ruchów z jego strony.                                                         
Cieszę się, że Państwo podzielają moje obawy.    

Radna Pani Urszula Rimke – czy Pani która został przyjęta podczas pełnienia funkcji przez Pana 
Słomianego pozostaje czy też odchodzi. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński– w tej sprawie nie została jeszcze podjęta decyzja. Pani Molicka 
określiła pewne warunki. Pozostawimy jej wolna rękę w organizacji referatu finansów. 



Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na rok 2016 podpisaliśmy umowę na pomoc w odzyskiwaniu 
podatku VAT. 

Ad. pkt. 5 
Przewodniczący obrad przedstawił zebranym pismo RIO w Poznaniu zawiadamiające o wszczęciu 
postępowania do uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu leszczyńskiego. 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – każda uchwała powinna być konsultowana z radcą prawnym. 
Pan Skarbnik nie życzył sobie aby uchwały finansowego były kontrolowane przez prawnika i to jest 
efekt braku nadzoru. 

Ad. pkt.  6 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – Pani Dyrektor  Dorota Wolniczak przedstawiła program 
obchodów rocznicy Powstanie Wielkopolskiego. Uważam, że zmiana obchodów jest wskazana 
jednak, nie należy odstępować od złożenia kwiatów pod pomnikiem w Wijewie ponieważ jest to  
forma uhonorowanie powstańców. Nie musi to być tak uroczyście jak zawsze wystarczy złożenie 
wiązanek przez delegacje. 

Radna Pani Danuta Leśna – pojemniki na piasek zostały rozstawione, brakuje w niektórych 
miejscach, może wysypać tam trochę piasku w sposób tradycyjny (Kępina i Lipowa). 

Radny Pan Roman Jęśkowiak – skrzynie zostały rozwiezione aby korzystali z nich mieszkańcy. 
którzy narzekają, że  i nikt nie sypie. Jeśli ma sypać pracownik gminy to lepiej zrobić to z 
samochodu i skrzynie nie są potrzebne. Należy mieszkańców wyedukować. 

Radny Pan Józef Pukacki – piasku w skrzynkach jest  mało na posypywanie drogi, wystarczy 
zaledwie na 2 razy. 

Przewodniczący RG – poinformował o zakupionej w imieniu rady na WOŚP koszulce pamiątkowej. 

Radna Pani Barbara Górna-Szulc:                                                                                                       
– kto jest odpowiedzialny za informację na portalu gminy Wijewo ponieważ podane tam dane były               
błędne. 

- czy nadal będą funkcjonować Grupy Odnowy Wsi, 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – portal Gminy Wijewo jest prowadzony przeze mnie, na temat 
GOW poinformuje na sesji. 

Ad. pakt.  7 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                            Radosław  Zamiatała 
 
 
 

 
 

  


